□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

北京高盟新材料股份有限公司 2021 年半年度报告全文

30

3、日常经营重大合同

单位：

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行的

进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款回

款情况

影响重大合

同履行的各

项条件是否

发生重大变

化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2021年2月24日，公司发布了《关于持股5%以上股东减持计划的预披露公告》，详情请见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的公告。

2、2021年2月26日，公司发布了《关于对外投资暨关联交易的公告》，详情请见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披

露的公告。

3、2021年4月14日，公司发布了《关于会计政策变更的公告》、《关于续聘2021年度财务审计机构的公告》、《关于使

用自有资金进行委托理财的公告》，详情请见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的公告。

4、2021年5月18日，公司发布了《关于财务总监辞职的公告》，详情请见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的公

告。公司于2021年5月28日召开第四届董事会第十七次会议，审议通过了《关于聘任公司财务负责人的议案》，完成了公司

财务负责人的聘任。详情请见公司于2021年5月28日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的公告。

5、2021年6月30日，公司发布了《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》，详情请见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的公告。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京高盟新材料股份有限公司 2021 年半年度报告全文

31

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 14,682,794 3.44% 0 0 0 -4,128,148 -4,128,148 10,554,646 2.48%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 14,682,794 3.44% 0 0 0 -4,128,148 -4,128,148 10,554,646 2.48%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 14,682,794 3.44% 0 0 0 -4,128,148 -4,128,148 10,554,646 2.48%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 411,546,279 96.56% 0 0 0 3,423,508 3,423,508 414,969,787 97.52%

 1、人民币普通股 411,546,279 96.56% 0 0 0 3,423,508 3,423,508 414,969,787 97.52%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 426,229,073 100.00% 0 0 0 -704,640 -704,640 425,524,433 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，年初公司董监高解锁持股总数的25%；公司2018年限制性股票激励计划第二期解除限售，限售股份减少，同

时激励对象中离职人员及第二个解除限售期个人绩效考核不合格人员相关限制性股票回购注销完成，限售股份减少。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

 2021年1月18日，公司召开的第四届董事会第十二次会议及第四届监事会第十次会议，审议通过了《关于2018年限制性

股票激励计划第二个解除限售期解除限售条件成就的议案》。本次解除限售股份的上市流通日期为2021年1月27日。

2021年4月12日，公司召开的第四届董事会第十五次会议及第四届监事会第十二次会议，审议通过了《关于调整2018年

限制性股票激励计划回购价格的议案》、《关于回购注销部分限制性股票的议案》；2021年5月11日，公司召开的2020年度

股东大会审议通过了上述《关于回购注销部分限制性股票的议案》。公司于2021年6月29日在中国证券登记结算有限责任公

北京高盟新材料股份有限公司 2021 年半年度报告全文

32

司深圳分公司完成回购注销手续。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用